(TO BE PUBLISHED IN PART IV OF THE DELHI GAZETTE EXTRAORDINARY)

GOVERNMENT OF NATIONAL CAPITAL TERRITORY OF DELHI DEPARTMENT OF TRADE AND TAXES (GST-POLICY BRANCH) VYAPAR BHAWAN, I.P. ESTATE: NEW DELHI-110 002

Notification No. 07/2020- State Tax

Dated 22/1.92020

No. F.2(242)/POLICY-GST/2020/224-34 —In exercise of the powers conferred by section 168 of the Delhi Goods and Services Tax Act, 2017 (03 of 2017), read with sub-rule (5) of rule 61 of the Delhi Goods and Services Tax Rules, 2017 (hereafter in this notification referred to as the said rules), the Commissioner, on the recommendations of the Council, hereby makes the following further amendment in the notification of the Government of National Capital Territory of Delhi in the Department of Trade and Taxes(Policy Branch) No.44/2019 — State Tax, dated the 20th November, 2019, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, vide number No. F.2(211)/POLICY-GST/2019/566-75, dated the 20th November, 2019, namely:—

In the said notification, after the third proviso, the following provisos shall be inserted, namely: –

and the second second

Provided also that the return in **FORM GSTR-3B** of the said rules for the months of January, 2020, February, 2020 and March, 2020 for taxpayers having an aggregate turnover of up to rupees five Crore in the previous financial year, whose principal place of business is in the Statesof Himachal Pradesh, Punjab, Uttarakhand, Haryana, Rajasthan, Uttar Pradesh, Bihar, Sikkim, Arunachal Pradesh, Nagaland, Manipur, Mizoram, Tripura, Meghalaya, Assam, West Bengal, Jharkhand or Odisha or the Union territories of Jammu and Kashmir, Ladakh, Chandigarh and Delhi shall be furnished electronically through the common portal, on or before the 24th February, 2020, 24th March, 2020 and 24th April, 2020, respectively."

2. This notification shall be deemed to have come into force on the 3rd day of February, 2020

IVEK PANDEY

COMMISSIONER (STATE TAX)

23/10/202 March

5 A-11 2020

No. F.2(242)/POLICY-GST/2020/ 224-34

Copy forwarded for information to:

- 1. The Secretary (GAD), Govt. of NCT of Delhi with the request to publish the notification in Delhi Gazette Part-IV (Extraordinary) in today's date.
- 2. The Secretary (Finance), Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P. Estate, New Delhi
- 3. The Chief Commissioner, Central Tax, Delhi, Govt. of India, C.R. Building, I.P. Estate, New Delhi.
- 4. The Secretary to Finance Minister, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P. Estate, New Delhi
- 5. The Additional Secretary to the Hon'ble Chief Minister, Govt. of NCT of Delhi, Delhi Sachivalaya, I.P Estate, New Delhi
- 6. All Special/Additional/Joint Commissioners, Department of Trade And Taxes, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi.
- 7. The Special Commissioners (PR), Department of Trade And Taxes, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi to arrange to give wide publicity to this notification.
- 8. All Asstt. Commissioners/GSTOs, Department of Trade And Taxes, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi, through their Zonal Incharges.
- 9. The President/Secretary, Sales Tax Bar Association (Regd.), Department of Trade And Taxes, Vyapar Bhawan, I.P Estate, New Delhi.
- 10. Guard File.

11. Website. - EDP Branch for Uploading.

(VIVEK MITTAL)

ASSISTANT COMMISSIONER (POLICY)

Note: the principal notification No.44/2019 – State Tax, dated the 20th November, 2019, published in the Gazette of Delhi, Extraordinary, Part IV, *vide* number No. F.2(211)/POLICY-GST/2019/566-75, dated the 20th November, 2019.



(दिल्ली राजपत्र असाधारण के भाग चार में प्रकाशनार्थ) राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार व्यापार एवं कर विभाग (नीति शाखा) व्यापार भवन, आई. पी. इस्टेटः नई दिल्ली–110002.

अधिसूचना सं. 07/2020-राज्य कर

दिनांकः 22 / 1.0. / 2020

सं.फा. 2(242)/पॉलिसी/जीएसटी/2020/3/4/34 — आयुक्त, दिल्ली माल एवं सेवाकर नियम, 2017 (जिसे इस अधिसूचना में इसके पश्चात् उक्त नियम कहा गया है) के नियम 61 के उपनियम (5) के साथ पिठत दिल्ली माल और सेवा कर अधिनियम, 2017 (2017 का 03) की धारा 168 द्वारा प्रदत्त शिक्तयों का प्रयोग करते हुए, परिषद् की सिफारिशों पर राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार के व्यापार एवं कर विभाग (नीति शाखा), की अधिसूचना संख्या 44/2019—राज्य कर, तारीख 20 नवम्बर, 2019, जो दिल्ली के राजपत्र, असाधारण के भाग— IV, में सं. फा. 2(211)/पॉलिसी—जीएसटी/2019/566—75, तारीख 20 नवम्बर, 2019 द्वारा प्रकाशित की गई थी, में निम्नलिखित और संशोधन करते हैं, अर्थात्:—

उक्त अधिसूंचना के तीसरे परंतुक के पश्चात् निम्नलिखित परंतुक अंतःस्थापित किया जाएगा, अर्थात्:-

परंतु यह भी कि जनवरी, 2020, फरवरी, 2020 और मार्च, 2020 के लिए उक़्त नियम के प्ररुप जीएसटीआर—3ख में विवरणी, ऐसे करदाताओं, जिनका पूर्ववर्ती वित्तीय वर्ष में संकलित आवर्तन पांच करोड़ रुपए तक हो, जिनके व्यवसाय का मूल स्थान हिमाचल प्रदेश, पंजाब, उत्तराखंड, हरियाणा, राजस्थान, उत्तर प्रदेश, बिहार, सिक्किम, अरुणाचल प्रदेश, नागालैंड, मणिपुर, मिजोरम, त्रिपुरा, मेघालय, असम, पश्चिमी बंगाल, झारखंड या उड़ीसा या संघ राज्य क्षेत्र जम्मू—कश्मीर, लद्दाख, चंडीगढ़ और दिल्ली राज्यों में है, इलेक्ट्रानिक रुप से सामान्य पोर्टल के माध्यम से क्रमशः 24 फरवरी, 2020, 24 मार्च, 2020 और 24 अप्रैल, 2020 को या उससे पूर्व प्रस्तुत की जाएगी।"

3. यह अधिसूचना 3 फरवरी, 2020 से लागू होगी।

ad 8/22/90/20

विवेक पाण्डेय आयुक्त (राज्य कर, दिल्ली)

सं.फा. २(२४२)/पॉलिसी/जीएसटी/२०२०/२१५-३५

दिनांक: 22/19/2020

प्रतिलिपि निम्नलिखित को आवश्यक कार्यवाही हेतु अग्रसारितः

- 1. सचिव, सामान्य प्रशासन विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, नई दिल्ली को एक अतिरिक्त प्रति सहित आज की तारीख में दिल्ली राजपत्र भाग चार (असाधारण) में प्रकाशनार्थ।
- 2. सचिव, वित्त विभाग, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, इन्द्रप्रस्थ इस्टेट, नई

दिल्ली।

- 3. प्रधान सचिव, माननीय मुख्यमंत्री, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सचिवालय, इन्द्रप्रस्थ इस्टेट, नई दिल्ली।
- 4. मुख्य आयुक्त, केन्द्रीय कर, भारत सरकार, प्रथम तल, सी.आर. भवन, आई.पी. इस्टेट, नई दिल्ली ।
- 5. प्रधान सर्वेव, माननीय उप मुख्यमंत्री, राष्ट्रीय राजधानी क्षेत्र दिल्ली सरकार, दिल्ली सिववालय, इन्द्रप्रस्थ इस्टेट, नई दिल्ली।
- 6. सभी विशेष / अतिरिक्त / संयुक्त आयुक्त, व्यापार एवं कर विभाग, व्यापार भवन, नई दिल्ली।
- 7. विशेष आयुक्त (पी.आर.), व्यापार एवं कर विभाग, व्यापार भवन, नई दिल्ली को अधिसूचना के प्रचार के लिए।
- 8. सभी सहायक आयुक्त / माल एवं सेवा कर अधिकारी, व्यापार एवं कर विभाग, व्यापार भवन, नई दिल्ली को अधिसूचना के प्रचार के लिए।
- 9. प्रेसिडेंट/सचिव, सेल्स टैक्स बार एसोसिएशन (पंजीकृत), व्यापार भवन, आई पी इस्टेट, नई दिल्ली।
- 10. गार्ड फाइल।
- 11. वेब साईट।

विवेक मित्तल

सहायक आयुक्त (नीति)

टिप्पणः मूल अधिसूचना, अधिसूचना संख्यांक 44/2019—राज्य कर, तारीख 20 नवम्बर, 2019 द्वारा दिल्ली के राजपत्र, असाधारण के भाग— IV, में सं. फा. 2(211)/पॉलिसी—जीएसटी/2019/566—75, तारीख 20 नवम्बर, 2019 को प्रकाशित किए गंए थे ।